275
Schöck Isokorb® XT Typ W
Schöck Isokorb® XT Typ W
Tragendes Wärmedämmelement für Wandscheiben. Das Element überträgt negative Momente und Querkräfte.
Schöck Isokorb® XT Typ W
Technische Information Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2022.2/Oktober
XT
Ty

 Varianten
■ Bei der Bestellung die gewünschten Abmessungen angeben.
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Brandschutz
■ Der Schöck Isokorb® wird standardmäßig ohne Brandschutzausführung (-R0) ausgeliefert. Ist die Brandschutzausführung ge-
wünscht ist dies explizit mit (-R90) zu kennzeichnen.
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar sind, können
bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Produktvarianten | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® XT Typ W
Technische Information Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2022.2/Oktober
XT
Ty
p
W
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
278
Schöck Isokorb® XT Typ W M1 M2 M3 M4
Bemessungs werte bei
Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
MRd,y [kNm/Element]
1500-1990 -58,6 -101,4 -154,9 -113,6
2000-2490 -80,8 -140,0 -213,9 -156,9
2500-3500 -103,0 -178,5 -272,8 -200,2
Isokorb® Höhe H [mm] VRd,z [kN/Element]
1500–3500 52,2 92,7 144,9 208,6
VRd,y [kN/Element]
1500–3500 ±13,4 ±13,4 ±13,4 ±13,4
x
z
y
VRd,y
MRd,y
VRd,z
386: Schöck Isokorb® XT Typ W: Vorzeichenregel für die BemessungAbb.
0
+100
+200
+150
+50
+250
0 -100 -150 -350-200 -400 -450-250  -300-50
VRd,z
h = 1500–1990 mm
MRd,y
XT Typ W-M2
XT Typ W-M3
XT Typ W-M4
XT Typ W-M1
387: Schöck Isokorb® XT Typ W: InteraktionsdiagrammAbb.
0 -100 -150 -350 -400-50 -300-200 -250 -450
0
+100
+200
+150
+50
+250
VRd,z
h = 2000–2490 mm
MRd,y
XT Typ W-M2
XT Typ W-M3